
2024年 9 月 4日(水) 

 

兵庫県理学療法士会 阪神南(尼崎)支部会員各位 

兵庫県理学療法士会 阪神南(尼崎)支部 

支部長 川端 重樹 

 

症例検討会 発表者・座長 募集のご案内 

 

拝啓 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度も新生涯学習制度における登録理学療法士の申請に必要な症例検討会を当支部主催で開催する運

びとなりました。会員の皆様に新生涯学習プログラムを円滑に履修頂ける機会となるように企画・準備を進めて

おります。 

このような症例検討会などを通して会員同士の双方向的コミュニケーションや関係作りが図れる機会になれ

ばと考えております。 

この度、症例検討会の発表を行って頂ける方と座長を募集致します。ご希望の方は、以下の説明をご確認いた

だき、是非ご登録をお願い申しあげます。 

今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

【阪神南尼崎支部主催 症例検討会】 

日 時：2024年 12 月 8日（日）  

          ①9：30～ ②10：10～ ③10：50～ ④11：30～ のいずれかの時間帯で発表 

※発表時間の指定はできませんのでご了承ください。 

開催方法：現地開催（会場：小田北生涯学習プラザ） 

募集人数：症例発表 4演題 

     座長   2名 

発表対象者：日本理学療法士協会 生涯学習制度 後期研修対象者 

発表テーマ：Ｅ領域別研修（事例） E-3 内部障害系理学療法学 

【履修付与】 

発表者：1 回の発表＝1 コマ 

聴講者：1 回の聴講＝1/3 コマ（※3回の聴講で 1コマ）⇒聴講は後日案内 

※ 聴講者とは履修付与コマ数が違いますのでご注意ください。同日に聴講もご希望の（他の発表者の聴講を希

望して聴講履修付与を受ける）場合、別に聴講者の参加登録も必要です（後日登録を案内）。 

 

※ 座長に対する履修付与は、規定によりございませんのでご了承ください。 

 

申し込み方法：以下のURL またはQR コードより Googleフォームへアクセスして必要事項を入力の上、 

お申し込みください。 

発表者・座長それぞれ応募フォームが違いますのでお間違えのないようご注意ください 



 

【阪神南尼崎支部主催 症例検討会 発表者応募フォーム】 

 

 

 

 

https://forms.gle/yqXjXuYAEXuZhS1F9 

 

【阪神南尼崎支部主催 症例検討会 座長応募フォーム】 

 

 

       

https://forms.gle/cs2xy4BkA7FLQy6UA 

 

【聴講に関して】 

参加申し込みは後日、詳細をご案内します。 

日本理学療法士協会アプリを使用しての参加登録となる予定です。 

 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先：兵庫県理学療法士会 阪神南尼崎支部 

hyogo.pt.ama@gmail.com 

 

 

https://forms.gle/yqXjXuYAEXuZhS1F9
https://forms.gle/cs2xy4BkA7FLQy6UA
mailto:hyogo.pt.ama@gmail.com

